



## ZATWIERDZAM

KOMENDANT  
Powiatowy Policji w Jaworze

mł. insp. Andrzej Błaszczak  
/podpis na oryginale/

Jawor, 14.01.2019 rok

### INFORMACJA o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Wądroże Wielkie w 2018 roku

#### I. Zagrożenie przestępczością.

Kategoria przestępstwa	2017 r.	2018 r.	Dynamika %	Miejsce
Kradzież Mienia	3	4	133%	Wądroże Wielkie x 3, Pawłowice Wielkie
Kradzież Samochodu	2	0	-	
Kradzież z włamaniem	2	3	150 %	Budziszów Wielki x 2, Wądroże Wielkie x 1
Rozbój Kr. Rozb. Wym. Rozb.	0	0	-	
Bójka i Pobicie	0	1	100 %	Wądroże Wielkie x 1
Uszkodzenie mienia	1	1	100 %	Wądroże Wielkie x 1
Uszkodzenie ciała	0	1	100 %	Wądroże Wielkie x 1
<b>Razem</b>	<b>8</b>	<b>10</b>	<b>125 %</b>	Wądroże Wielkie x 7, Pawłowice Wielkie x 1, Budziszów Wielki x 2

Komenda Powiatowa Policji w Jaworze w 2018 roku w siedmiu podstawowych kategoriach przestępstw wszczęła 10 postępowań przygotowawczych, które odnotowano na terenie Gminy Wądroże Wielkie. W porównaniu do 2017 roku zanotowano wzrost o 2 czyny. Wskaźnik dynamiki wyniósł 125%. Wzrost dynamiki spowodowały przestępstwa z kategorii bójki i pobicia, uszkodzenie mienia oraz kradzieże mienia.

W celu ograniczenia zjawiska przestępczości w 2018 roku prowadzone były spotkania z mieszkańcami podległego rejonu służbowego w trakcie, których informowano o istniejących zagrożeniach i metodach ich unikania podparte programami „Bezpieczny Senior”, „Świadomy Junior” oraz działania profilaktyczne realizowane w ramach programu „Policja przeciwko przemocy w rodzinie”. W ramach realizacji wskazanych zadań w 2018 roku prowadzono również czynności mające na celu upowszechnienie wśród mieszkańców Gminy Wądroże Wielkie wiedzy na temat

właściwego zabezpieczenia mienia przed kradzieżą i podniesienia poziomu świadomości w tym zakresie. Tematyka ta była omawiana podczas licznych spotkań z reprezentantami różnych grup społecznych, a także z młodzieżą w szkołach podstawowych i gimnazjalnych.

#### I. Zagrożenie wykroczeniami.

Rodzaj wykroczenia	2017 r.	2018 r.	Dynamika %	Miejsce
art. 51 kw	0	0	-	
119 kw	2	3	150%	Wądroże Wielkie x 1 Mierczyce x 1 Bielany
124 kw	3	1	33%	Granowice x 1
140 -141 kw	1	0	-	
art 43 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości	8	6	75 %	Budziszów Wielki x 2 Mierczyce x 2, Wądroże Wielkie x 2
art. 143-145 kw	0	0	-	
<b>Razem</b>	<b>14</b>	<b>10</b>	<b>71 %</b>	Mierczyce x 3 Granowice x 1 Budziszów Wielki x 2 Bielany x 1 Wądroże Wielkie x 3

Z przedstawionego zestawienia wynika, że w 2018 roku w podanych wyżej kategoriach odnotowano spadek o 4 wykroczenia analogicznie do 2017 roku. Najlicniejszą grupę stanowią wykroczenia Ustawy o wychowaniu w trzeźwości – 6 zdarzeń tj. 60 % wszystkich wykroczeń, jednak w porównaniu do 2017 roku widoczny jest ich spadek. Największą liczbę wykroczeń tj. po 3 odnotowano w Mierzycach i Wądrożu Wielkim.

### **III. Przestępczość nieletnich.**

W 2018 roku KPP w Jaworze nie przeprowadziła żadnego postępowania przygotowawczego z udziałem nieletniego z terenu gminy Wądroże Wielkie.

### **IV. Przemoc w rodzinie – procedura „Niebieskiej Karty”.**

W 2018 roku, w dalszym ciągu jest prowadzona procedura Niebieskiej Karty wobec 5 rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Wądroże Wielkie.

### **V. Podjęte działania na rzecz ograniczenia przestępczości, działania w zakresie prewencji kryminalnej.**

W 2018 roku w ramach czynności służbowych ujęto miejscowość Budziszów Wielki w Planie Priorytetowym celem poprawy bezpieczeństwa mieszkańców w związku z niewłaściwym zachowaniem młodzieży (spożywanie alkoholu) w obrębie boiska piłkarskiego oraz Szkoły Podstawowej w Budziszowie Wielkim. Plan ten jest w realizacji. Ponadto podczas pełnienia służb obchodowych przeprowadzono szereg spotkań ze społeczeństwem, radnymi oraz pracownikami firm ochrony mienia w podległym rejonie, w trakcie których przeprowadzono pogadanki mające na celu ograniczenia przestępczości. Informowano społeczeństwo o zagrożeniach i zaistniałych zdarzeniach w rejonie. W trakcie służby obchodowej reagowano na wszelkiego rodzaju nieprawidłowości, które mogłyby mieć wpływ na bezpieczeństwo w rejonie służbowym. Przeprowadzono pogadanki z właścicielami placówek handlowych, instytucji użyteczności publicznej, a także innych placówek na temat istniejących zagrożeń. Osoby odpowiedzialne za zabezpieczenie obiektów zapoznano z metodami właściwego zabezpieczenia mienia, możliwościami stosowania środków technicznych posiadających atesty i spełniających odpowiednie wymogi bezpieczeństwa.

Podczas służb wieczorowo-nocnych dokonywano kontroli miejsc zagrożonych w celu zapobiegania przypadkom naruszania przepisów prawa. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek naruszeń prawa stanowczo reagowano i wyciągano konsekwencje prawne w stosunku do sprawców. Informowano mieszkańców o konieczności właściwego zabezpieczenia swoich pojazdów. Ponadto dokonywano kontroli miejsc gromadzenia się młodzieży celem ograniczenia przestępczości oraz zapobiegania demoralizacji.

Przeprowadzono konsultacje i rozmowy z pracownikami GKRPA w Wądrożu Wielkim, Zespołem Kuratorów w Sądzie Rejonowym w Jaworze mających na celu ograniczenie przestępczości przeciwko rodzinie. Sporządzono szereg wystąpień do tych instytucji. Dokonywano kontroli i przeprowadzano wywiady na temat osób podejrzanych o popełnianie przestępstw a także przebywających na przepustkach z ZK celem pozyskiwania informacji na temat ich zachowania.

W ramach służb obchodowych przeprowadzono szereg spotkań i pogadań w szkołach, odbyto liczne spotkania z mieszkańcami podległego rejonu służbowego, w trakcie których informowano o istniejących zagrożeniach i metodach ich unikania „Bezpieczny Senior”, „Świadomy Junior” oraz działania profilaktyczne realizowane w ramach programu „Policja przeciwko przemocy w rodzinie”. Kontrolowano placówki handlowe pod kątem sprzedaży alkoholu osobom nieletnim jak również prowadzono działania w celu zapobiegania przejawom demoralizacji młodzieży podczas wagarów, wakacji oraz na przerwach szkolnych. Informowano również jak rozpoznawać oszustwa internetowe oraz jak się ich wystrzeżać. Ponadto informowano mieszkańców o zachowaniu w ruchu drogowym pieszych tj. konieczności stosowania elementów odblaskowych po zmroku poza terenem zabudowanym, poruszania się właściwą stroną jezdni. Informowano mieszkańców o możliwości korzystania z aplikacji Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, Moja Komenda, Blisko oraz realizowano zadania w związku z Planem Działań Priorytetowych. Podczas służb obchodowych

przeprowadzono spotkania z mieszkańcami oraz dokonano wielu kontroli zagrożonych miejsc celem podniesienia bezpieczeństwa w podległym rejonie służbowym nr VIII obejmującym Gminę Wądroże Wielkie.

#### **Zadania do realizacji :**

- Ograniczenie ilości czynów karalnych w miejscowości Budziszów Wielki w związku z prowadzonym Planem Priorytetowym, w którym miejscowość ta została ujęta jako miejsce zagrożone.
- Po uzyskaniu informacji o zaistniałym zdarzeniu niezwłocznie przeprowadzić rozmowy z osobami mogącymi posiadać informacje dot. zdarzenia.
- W trakcie codziennych służb obchodowych reagować na niewłaściwe zabezpieczenia mienia i informować osoby odpowiedzialne o zagrożeniach.
- Podczas służb odbywanych w godzinach wieczornych dokonywać kontroli miejsc oraz obiektów zagrożonych. Stosować krótkie obserwacje z ukrycia w celu ewentualnego ujawnienia rzeczy pochodzących z przestępstw.
- Przeprowadzić kontrole pojazdów na trasie obchodu w celu ewentualnego eliminowania z ruchu drogowego osób kierujących pojazdami w stanie nietrzeźwości oraz w celu ujawniania rzeczy pochodzących z przestępstw.
- Informować mieszkańców o zagrożeniach w rejonie, przeprowadzić spotkania z osobami w podeszłym wieku oraz członkami wspólnot mieszkaniowych, przekazywać ulotki informujące o sposobach unikania stania się ofiarą przestępstwa.
- Dokonywać częstych kontroli miejsc, w których stwierdzono dużą ilość wykroczeń społecznie uciążliwych,
- Monitorować sytuacje w rodzinach objętych procedurą Niebieskiej Karty,
- Propagowanie aplikacji „Moja Komenda” oraz aplikacji „Krajowa a Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”.
- Przeprowadzić rozmowy z sołtysami oraz radnymi z terenu gminy Wądroże Wielkie celem ustalenia miejsc, gdzie występują zjawiska przestępcze do tworzenia Map Zagrożeń.